Договор №

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г.Каменск-Уральский                                                                                                                                  «__» _________20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» , осуществляющее

образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от 15.06.2016 г. рег. №

Л035-01277-66/00194925, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Баженовой Марины Геннадьевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны,

и __________________________________________________________________________________________________,

                                        (Ф.И.О. родителя ( законного представителя) являющийся родителем (законным представителем)

несовершеннолетнего лица (далее Ребенок) зачисляемого на обучение, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующий в интересах несовершеннолетнего,  __________________________________________________________,

                                                                            (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:
 1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

______________ направленности «_____________________»,  в пределах федерального государственного

образовательного стандарта в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет один учебный год или

72 академических часа (2 академических часа в неделю). Предоставление дополнительных платных

образовательных услуг осуществляется согласно утвержденного расписания. Форма  обучения  - групповая,

очная.
1.3. Итоговая аттестация и выдача документа об образовании не предусмотрены.

 2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок индивидуального

развития детей.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором

и локальными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

 3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Образовательные услуги  оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения и в других случаях пропуска занятий по

уважительной причине.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе

1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия до начала занятия.

 4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг в 20___-20___ учебном году составляет:

             (      ) рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик вправе оплачивать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора ежемесячно в сумме
                                    (              ) рублей.

4.2. Оплата производится до 25 числа месяца, подлежащего оплате (предоплата) в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.3. В случае пропуска Обучающимся занятий по причинам, указанным в пункте 3.1.5. настоящего Договора,

производится перерасчет оплаты за услуги. В этом случае средства переходят в качестве оплаты за услуги

следующего периода. Перерасчет оплаты за услуги осуществляется по письменному заявлению Заказчика.

 5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут в любое время на основании письменного заявления Заказчика и при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

 6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том  числе оказания  ее  не  в  полном  объеме,

  предусмотренном   образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости  оказанной  образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по  устранению  недостатков оказанной образовательной услуги своими
силами или третьими лицами.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания   образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время

оказания  образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги

6.3.2. Поручить  оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов.

6.3.3.  Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.
 7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с ___ сентября 20___ г. и действует до 31 мая 20____ г.

 8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или

отчисления Обучающегося.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора производятся только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель   Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №8»

 Ф.______________________________________

И.______________________________________

О.______________________________________

623414, Свердловская область,

Каменск-Уральский, ул.Лермонтова,95

ИНН 6666009078, КПП 661201001,

ОКАТО 65436000000 ОГРН 1026600935206

ОКПО 50303473 ОКФС 14

р/с 03234643657400006200
Уральское ГУ банка России УФК по Свердловской

области  г. Екатеринбург

БИК 016577551 Кор.счет 40102810645370000054

 Паспорт_________ № _____________________

выдан «____»_____________________ 20____ г.

________________________________________

________________________________________

Домашний адрес __________________________

________________________________________

Телефон _________________________________

Заведующий

_____________________ М.Г.Баженова

« ____» _____________________ 20__г.

 ___________ /____________________________/

«______» ___________________________ 20___ г.

		2025-03-19T13:36:51+0500
	Баженова Марина Геннадьевна
	I am the author of this document